"determine  que  a  efetivação  do  perdimento  de  bens  aguarde  a  manifestação

judicial  de  mérito  no  Brasil",  com a  consequente  "abertura  de  prazo  para  a

realização de avaliação sobre os valores apontados e submetidos ao perdimento

(originalmente vistos em R$ 1.579.950,00 - um milhão, quinhentos e setenta e

nove mil,  novecentos e cinquenta reais)” e  “em relação a como deve se dar o

mesmo,  se  por  meio  de  transferência  ou  depósito  judicial,  tudo  conforme  a

Cláusula 4ª, §4°, do mencionado Acordo".

A Procuradoria-Geral da República, em contrarrazões, manifestou-se

pelo  não  provimento  do  Agravo  Regimental,  com  a  manutenção  da